[image: ]
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №8»

Ярославского ул., д.  300
г. Иркутск, 664048,
тел./факс (3952) 44-31-30, 44-33-39
e-mail: info@gkb38.ru; http://www.gkb8.ru
ОКПО 05248704; ОГРН 1033801430145
ИНН/КПП 3810009342/381001001
________________ № __________
На № __________ от___________

В ответ на запрос № 80039 от 17.09.2019г. на разъяснение положений Извещения о проведении закупки на поставку смеси белковой композитной сухой путем запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, № 171-19 (№ 31908303810) (далее – Извещение) сообщаем нижеследующее:

	№ п/п
	Содержание запроса на разъяснение положений Извещения
	Содержание ответа на запрос:

	1.
	Здравствуйте. Уважаемый Заказчик, при описании объекта закупки должны использоваться функциональные характеристики (потребительские свойства) товара, которые предусмотрены документами, разрабатываемыми и применяемыми в национальной системе стандартизации, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации о стандартизации, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика. Для закупки №31908303810 данным документом является ГОСТ 33933-2016 «Продукты диетического лечебного и диетического профилактического питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия». Согласно ГОСТа 33933-2016, смесь белковая композитная сухая должна состоять из агломерированных частиц. В связи с этим просим Вас указать в описание объекта закупки: В соответствии с ГОСТом 33933-2016 «Продукты диетического лечебного и диетического профилактического питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия», Смесь белковая композитная сухая должна быть агломерированная.
	В Техническом задании на поставку смеси белковой композитной сухой Извещения о закупке № 171-19 установлены требования к объекту закупки:
1. «Соответствие ГОСТ 33933-2016 Продукты диетического (лечебного и профилактического) питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия.»
2. «внешний вид – порошкообразный продукт, состоящий из единичных и/или агломерированных частиц, рассыпающихся при легком механическом воздействии,…»

Согласно п.3.1 раздела 3 «Термины и определения»  ГОСТ 33933-2016: «сухие белковые композитные смеси; СБКС: Специализированные пищевые продукты с содержанием белка от 40% до 75%, состоящие из белков молока (казеина и/или белков сыворотки молока), или изолята соевого белка, или смеси белков молока (казеина и/или белков сыворотки молока) и изолята соевого белка, с добавлением одного или нескольких нижеперечисленных ингредиентов: мальтодекстрина, лецитина, полиненасыщенных жирных кислот, среднецепочечных триглицеридов, пищевых волокон, витаминов, минеральных веществ, ароматизаторов, пробиотиков и пребиотиков и представляющие собой порошкообразные смеси, состоящие из единичных и/или агломерированных частиц.»

Согласно п.5.1 раздела 5 «Общие технические требования»  ГОСТ 33933-2016:
	Наименование
показателя
	Характеристика

	Внешний вид
	Порошкообразные продукты, состоящие из единичных и/или агломерированных частиц. Допускается наличие незначительного количества комочков, рассыпающихся при легком механическом воздействии

Таким образом, в Техническом задании на поставку смеси белковой композитной сухой требования к объекту закупки установлены в полном соответствии ГОСТ 33933-2016 «Продукты диетического (лечебного и профилактического) питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия.»

Главный врач 	                                                                           			 Ж.В. Есева

Островская Т.Б.
(3952) 55-14-51

image1.png